Чǎваш Республики
Муркаш районĕн
Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

27.09.2021ç. № 1056
Муркаш ялĕ

Чувашская Республика
 Администрация
Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2021г. № 1056
   с. Моргауши

О создании рабочей группы по разработке инвестиционного профиля Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с письмом Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 06.08.2021 №-/--11092 администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Создать рабочую группу по разработке инвестиционного профиля Моргаушского района Чувашской Республики (далее - рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о рабочей группе.
2.2. Состав рабочей группы.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики – Матросова А.Н.

Глава администрации Моргаушского района
Чувашской Республики								Тимофеев Р. Н.

Утверждено
постановлением
администрации Моргаушского района
Чувашской Республики
от 27.09.2021 № 1056

Положение о рабочей группе по разработке инвестиционного профиля Моргаушского района Чувашской Республики

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по разработке инвестиционного профиля Моргаушского района Чувашской Республики (далее - рабочая группа) формируется для разработки инвестиционного профиля Моргаушского района Чувашской Республики (далее - инвестиционный профиль), а также для своевременной его актуализации по мере необходимости.
[bookmark: _GoBack]1.2. В состав рабочей группы входят работники структурных подразделений администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
Председателем рабочей группы является глава администрации Моргаушского района Чувашской Республики, заместителем председателя рабочей группы является первый заместитель главы администрации района.
Положение о рабочей группе и ее состав утверждаются постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
1.3. Рабочая группа действует на постоянной основе.
1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики, нормативными правовыми актами Моргаушского района Чувашской Республики, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи рабочей группы
2.1. Определить форму инвестиционного профиля, в виде которой формируется указанный документ.2.2. Сформировать структуру инвестиционного профиля.
2.3. Организовать регулярный сбор достоверной информации о состоянии экономики и социально-культурной сферы Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Порядок работы рабочей группы
3.1. Для достижения целей, указанных в пункте 1.1 раздела 1 настоящего Положения, рабочая группа организует заседания, совещания, рабочие встречи, в том числе с участием экспертов и других компетентных лиц.
3.2. Проведение заседаний, совещаний, рабочих встреч, в том числе с участием экспертов и других компетентных лиц, осуществляется по мере необходимости. В случае отсутствия необходимости обсуждение вопросов разработки и актуализации инвестиционного профиля между членами рабочей группы, а также экспертами и другими компетентными лицами может осуществляться в рабочем порядке (без проведения заседаний, совещаний, рабочих встреч).
3.3. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей группы. В отсутствие председателя рабочей группы его функции исполняет заместитель председателя рабочей группы.
3.4. Секретарь рабочей группы:
готовит повестки дня заседаний рабочей группы, проекты решений рабочей группы, иных документов рабочей группы;
ведет протоколы заседаний рабочей группы;
организует документооборот, обеспечивающий деятельность рабочей группы.
3.5. Заседание рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. В случае невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании рабочей группы он имеет право представить в письменной форме свое мнение по рассматриваемым вопросам, которое оглашается на заседании рабочей группы и приобщается к протоколу заседания рабочей группы.
Для членов рабочей группы, к компетенции которых относятся вопросы, рассматриваемые на заседании рабочей группы, присутствие на заседании рабочей группы обязательно.
3.6. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, рабочая группа простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании рабочей группы членов рабочей группы путем открытого голосования принимает соответствующие решения, которые оформляются протоколом заседания рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
3.7. Протокол заседания рабочей группы подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.
3.8. Рабочая группа в установленном порядке имеет право запрашивать и получать от структурных подразделений администрации Моргаушского района необходимую информацию по вопросам своей деятельности.
3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется отделом экономики администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

Утверждено
постановлением
администрации Моргаушского района
Чувашской Республики
от ___.__.2021 № ___

Состав рабочей группы по разработке инвестиционного профиля администрации Моргаушского района Чувашской Республики (далее - рабочая группа)

	Тимофеев Р.Н.

	глава администрации Моргаушского района Чувашской Республики, председатель;
	(8-835-41) 62-2-36, 62-1-34, 62-58-81,62-1-64 (факс)
morgau@cap.ru

	Матросов А.Н.
	первый заместитель главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики, заместитель председателя;
	(8-835-41) 62-4-35
morgau_zam@cap.ru

	Алдушина О.В.
	ведущий специалист-эксперт отдела экономики администрации Моргаушского района Чувашской Республики, секретарь;
	62-3-39
morgau_econom5@cap.ru

	Члены Совета:

	Тарасова Л.Ю.
	заместитель главы администрации района по социальному развитию - начальник отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления

	(8-835-41) 62-3-64
4112
morgau_org@cap.ru

	Тимофеева О.В.
	Начальник отдела экономики администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	(8-835-41) 62-3-41
morgau_econom2@cap.ru

	Валежникова О.А.
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	(8-835-41) 62-2-66
morgau_imu100@cap.ru

	Павлова Т.В.
	заведующий сектором развития АПК администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	(8-835-41) 62-4-38
morgau_econom3@cap.ru

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]